



# Gobierno Autónomo Descentralizado Provincial de Napo

Memorando – 143 – AC – GADPN

**FECHA:** 12 de diciembre de 2019

**PARA:** Eco. Alcívar Manosalvas Mafla  
**DIRECTOR DE GESTIÓN FINANCIERA**

**ASUNTO:** PAGO DE PLANILLA DE N° 1 DE AVANCE DE OBRA DEL CONTRATO: MCO-GADPN-013-2019.

En cumplimiento a la disposición del señor Prefecto con resolución administrativa 010 recibida el 7 de junio de 2019 designándome Administrador del contrato MCO-GADPN-013-2019; Proceso MCO-GADPN-013-2019, suscrito por el contratista Ing. Santiago Moreno Carlosama, con el Gobierno Autónomo Descentralizado Provincial de Napo, para el: **"MANTENIMIENTO DE LA IGLESIA SAGRADO CORAZÓN DE JESÚS, CANTÓN ARCHIDONA, PROVINCIA DE NAPO"**; y, una vez que fiscalización, procedió conjuntamente con el contratista a la medición de los volúmenes de obra, revisión y aprobación de la planilla, verificación de la calidad de los trabajos, cronograma valorado de avance de obra, cumplimiento de plazos, reajuste de precios; y, de las especificaciones técnicas, de conformidad al memorando N°. 1216-2019-DGFIS del 30 de agosto de 2019 emitido por el Fiscalizador del proyecto, la verificación, aprobación y período de presentación de la planilla es de exclusiva responsabilidad del fiscalizador y contratista, el memorando N°. 1378-2019-UACA del 28 de noviembre de 2019 suscrito por el Analista 2 de Seguridad y Salud Ocupacional, el memorando N°. 1598-2019-DGFIS del 2 de diciembre de 2019 suscrito por el Director de Gestión de Fiscalización, por lo tanto solicito muy comedidamente el trámite de pago de la **planilla Nro. 1 de avance de obra**, de acuerdo a lo señalado en la cláusula sexta numeral 6.04 del contrato vigente, conforme al siguiente detalle:

ITEM	CONCEPTO	VALOR(USD)
A	Monto contratado	53,568.49
B	Valor del anticipo entregado	26,784.25
C	Valor planilla N° avance de obra	23,882.17
D	Amortización del Anticipo	11,941.08
E	Reajuste de precios	193.63
<b>F=C-D+E</b>	<b>Líquido a pagar</b>	<b>12,134.72</b>

**Son: Doce mil ciento treinta y cuatro dólares americanos, con 72/100 centavos.**

Nota: El Contratista legalizó la documentación el 12 de diciembre de 2019.

Adjunto lo indicado en original y copias conteniendo la información pertinente, para el trámite correspondiente detallado así:

DEPARTAMENTO TECNICO  
PLANTA N°01

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CONTRATO		TOTAL	CANTIDADES				IMPORTE	
			CANTIDAD	P.U.		TOT. ANT.	ESTA PLAN	TOT. FECHA	%	TOTAL ANT.	ESTA PLANILLA
ARREGLO DE CANALES DE AGUAS LLUVIAS CON NUEVA LOSETA DE H. SIMPLE											
1	DERROCAMIENTO DE LOSETA EXISTENTE	m <sup>2</sup>	4.29	124.4	541.14						
2	PERFIL ESTRUCT. ACERO LAMINADO FRIO A36	kg	1362	3.7	5029.4						
3	PLACA METALICA 250X350X5 MM	UNIDAD	31	24.76	767.56						
4	LOSETA H=10 CM DE BORMIGON SOBRE PLACA METALICA COLABORANTE 7'X2'20 KGCM2 INCLUIDO MALLA ELECTROSOLDADA AL CONTORNO DE LAS FACHADAS DE LA IGLESIA	m <sup>2</sup>	54	47.36	3024.64						
5	MAQUETERIA DE BLOQUE E=10 CM 1 ANTEPECHO DE LOSETA NUEVA H=10 CM	m <sup>2</sup>	14	14.5	203						
6	MARILLA DE LOSETA DE CUBIERTA	m <sup>2</sup>	64	12.06	771.2						
7	ENLUSADO VERTICAL (PALETEADO)	m <sup>2</sup>	32	10.53	336.96						
8	CORTACORTAS	m	80	3.24	259.2						
9	BORNETES DE AGUAS LLUVIA (PVC 4")	m	70	9.21	644.7						
10	REPLA A PISO A1 ALUMINIO TIPO CHIRIMOYA	UNIDAD	16	16.40	262.4						
CORO. RECONSTRUCCION DE ENTREPISO DE MADERA											
11	CANASTILLAS	m <sup>2</sup>	55	14.41	792.55						
12	DESARMADO DE ENTREPISO DE MADERA	m <sup>2</sup>	31	4.89	151.59						
13	ENTREPISO DE TABLON COLORADO - LACADO	m <sup>2</sup>	31	111.77	3464.87						
14	DESARMADO DE ESCALERAS DE MADERA	m <sup>2</sup>	8	4.69	37.52						
15	GRADERIO DE TABLON COLORADO - LACADO	m <sup>2</sup>	8	111.77	894.16						
VENTANERIA DE ALUMINIO Y PINTURA											
16	VENTANA DE ALUMINIO BRONCE Y VIDRIO E=4 MM AREA POSTERIOR AL ALTAR	m <sup>2</sup>	15	70.98	1064.7						
17	VENTANAS DE HIERRO CON PROTECCION Y VIDRIO CURVO	m <sup>2</sup>	23	88.36	2032.28						
18	RETIRO Y COLOCACION DE VENTANAS CON MUURALES A = 0.37 H=1.43	UNIDAD	30	13.84	415.2						
19	PROVISION Y COLOCACION DE VIDRIOS DE 4 MM VENTANAS - TORRE DE CAMPANARIO	m <sup>2</sup>	15	14.42	216.3						
20	RETIRO Y COLOCACION DE VIDRIOS DE VENTANAS - TORRE DEL CAMPANARIO	UNIDAD	160	4.04	646.4						
21	PINTURA BATINADA DOS MANOS	m <sup>2</sup>	50	4.32	216						
22	LACA TRANSPARENTE EN PUERTAS Y PASAJANOS	m <sup>2</sup>	36	10.53	368.88						
PISOS AL INTERIOR DE LA IGLESIA											
23	MARTEL NACIONAL COLOR HABANO GUAYAQUE 40X40 E=2CM EMPUJADO Y FULIDO (BACRISTIA)	m <sup>2</sup>	12	56.50	678						
24	BARRERA DE MARTEL NACIONAL COLOR HABANO GUAYAQUE, H=10 CM EMPUJADO Y FULIDO (CONTORNO DE IGLESIA)	m	150	8.75	1312.5						
INSTALACIONES ELECTRICAS Y DE AUDIO											

